
 

 

令和３年熊本市社会福祉協議会障がい者成人式中止のお知らせ 

 

 

  令和３年（2021 年）１月１１日（月・祝）に熊本ホテルキャッスルで開催を予定して 

 

おりました「令和３年熊本市社会福祉協議会障がい者成人式」は中止といたします。   

 

当協議会では、新型コロナウイルス感染症への対策を講じて、新成人の皆さまに安心 

 

して成人式にご参加いただけるよう準備を進めてまいりましたが、現在の熊本市におけ 

 

る感染状況は日に日に厳しさを増しており、今後の改善の見通しも立たないことから、 

 

参加者の皆さまの生命と健康を守ることを最優先に考え、障がい者成人式の中止を決定 

 

いたしました。 

 

障がい者成人式への参加を楽しみに、これまで準備を進めて来られた新成人ご家族の 

 

皆さま及び関係者の方々には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、皆様方のせっかくの 

 

晴れの日において感染とならないための苦渋の判断でございますので、何卒ご理解の程、 

 

よろしくお願い申し上げます。 

 

     

令和２年１２月２８日 

 

                 

          熊本市社会福祉協議会 

 

  

 

 

 


